
Pará , 02 de Fevereiro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XIV | Nº 3177 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             50 

licitações do TCM/PA. Informações: E-mail: 
cpljuruti2021@gmail.com 
  
Juruti – PA, 01 de fevereiro de 2023 
  
COSME DE SOUSA FERREIRA 
Pregoeiro 
Portaria nº 043/2023  

Publicado por: 
Romário Souza da Silva 

Código Identificador:1064999C 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL 

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS/EXTRATO DE 
CONTRATO 

 
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 
  
Objeto: Termos aditivos: 1º objetiva a prorrogação dos prazos de 
vigências dos contratos firmados entre as partes. Pelo presente termo, 
as vigências têm inicio em 02/01/2022 e termino em 31/01/2023, nos 
termos do art. 57, $1º, inciso II da lei federal nº8.666/93. Contrato 
nº20220423 e Contrato nº20220424. Modalidade: Pregão nº 9/2022-
00018. Cujo objeto é Registro de preço para futura e eventual 
contratação de empresa especializada em serviços de dedetização, 
controle de pragas urbanas, limpeza de forro e lages dos logradouros 
públicos. Objetivando atender a Secretaria Municipal de Educação e 
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Mae do Rio - Pa. 
Contratada: J. J. Borges de Oliveira EIRELI, CNPJ sob o 
nº20.129.307/0001-02. Contratantes: Fundo Municipal de Manut. 
Desenv. Educ. Básica e Vlriz. Prof. Educ. CNPJ nº29.895.540/0001-
62 e Secretaria Municipal de Educação, CNPJ sob o 
nº29.895.598/0001-06. Respectivamente. 
  
MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA SANTANA 
Secretaria Municipal de Educação 
  
Objeto: Termo aditivo: 2º objetiva a prorrogação do prazo de vigência 
do contrato firmado entre partes. Pelo presente termo, a vigência tem 
inicio em 02/01/2023 e termino em 31/12/2023, nos termos do art. 57, 
inciso II, da lei federal nº8.666/93. Contrato nº20210158. 
Modalidade: Pregão nº 9/2021-00010. Cujo objeto é Registro de preço 
para futura e eventual contratação de empresa especializada em 
serviços de coleta e destinação final dos resíduos patológicos das 
unidades de saúde da rede publica do município de Mãe do Rio – PA. 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Mãe do Rio, CNPJ sob o 
nº12.051.023/0001-04. Contratada: Preserve Coletora de Resíduos 
LTDA - EPP, de CNPJ sob o nº09.332.562/0001-07. 
  
LAURA VITORIA RABELO OLIVEIRA 
Secretária Municipal de Saúde 
  
EXTRATOS DE CONTRATOS 
  
Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2022-00005. Contratada: Gráfica 
D. R. Silva LTDA-ME, CNPJ nº08.724.657/0001-03. Contrato 
nº20230014. Contratante: Fundo municipal de Saúde de Mae do Rio. 
CNPJ nº12.051.023/0001-04. Gestora: Laura Vitoria Rabelo Oliveira. 
Valor: R$18.873,50. Vigência do contrato: 12/01/2023 a 31/12/2023. 
Data de assinatura: 12/01/2023. Contrato nº20230043. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Mae do Rio. CNPJ nº05.363.023/0001-84. 
Gestor: Jose Villeigagnon Rabelo Oliveira. Valor: R$29.306,50. 
Vigência do contrato: 19/01/2023 a 31/12/2023. Data de assinatura: 
19/01/2023. 
  
JOSE VILLEIGAGNON RABELO OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 
  
Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2022-00006. Contratante: Fundo 
Municipal de Assistência Social de Mãe do Rio. De CNPJ sob o 

nº14.527.362/0001-40. Gestora: Maria Aurivania Rabelo Oliveira. 
Contrato nº20230022. Contratada: Aurora Comércio de Gás LTDA, 
CNPJ sob o nº32.593.745/0001-06. Valor: R$24.216,00. Vigência do 
contrato: 18/01/2023 a 30/06/2023. Data de assinatura: 18/01/2023. 
  
MARIA AURIVÂNIA RABELO OLIVEIRA 
Secretaria Mun. de Assistência Social 
  
Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2022-00012. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Mãe do Rio. De CNPJ sob o nº05.363.023/0001-84. 
Gestor: Jose Villeigagnon Rabelo Oliveira. Contrato nº20230052. 
Contratada: R F Barile LTDA, inscrita no CNPJ sob o 
nº29.230.269/0001-46. Valor: R$9.770,60. Vigência do contrato: 
20/01/2023 a 31/12/2023. Data de assinatura: 20/01/2023. 
  
Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2022-00013. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Mãe do Rio. De CNPJ sob o nº05.363.023/0001-84. 
Gestor: Jose Villeigagnon Rabelo Oliveira. Contrato nº20230055. 
Contratada: R F Barile LTDA, inscrita no CNPJ sob o 
nº29.230.269/0001-46. Valor: R$75.928,40. Vigência do contrato: 
20/01/2023 a 31/12/2023. Data de assinatura: 20/01/2023. 
  
Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2022-00025. Contratada: L 
Oliveira Vieira LTDA, CNPJ nº44.652.173/0001-60. Contrato 
nº20230019. Contratante: Fundo municipal de Saúde de Mae do Rio. 
CNPJ nº12.051.023/0001-04. Gestora: Maria Da Conceição da Silva 
Santana. Valor: R$10.380,00. Vigência do contrato: 12/01/2023 a 
31/12/2023. Data de assinatura: 12/01/2023. Contrato nº20230039. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Mae do Rio. CNPJ 
nº05.363.023/0001-84. Gestor: Jose Villeigagnon Rabelo Oliveira. 
Valor: R$91.000,00. Vigência do contrato: 19/01/2023 a 31/12/2023. 
Data de assinatura: 19/01/2023. 
  
JOSE VILLEIGAGNON RABELO OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Edson Nascimento Tavares 

Código Identificador:48CB98EE 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA 

DECRETO 
 
DECRETO Nº 078/2022 – GBP Magalhães Barata, 31 dezembro de 
2022. 

  
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SR. 
ROBSON DA SILVA LOPES, DO CARGO DE 
SUBSECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO 
AMBIENTE, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MAGALHÃES BARATA-PA. 

  
A Prefeita Municipal de Magalhães Barata, Estado do Pará, 
Senhora Marlene da Silva Borges, no uso de suas atribuições 
legais, e etc.  
  
DECRETA:  
  
Art.1º - Exonerar o Sr. ROBSON DA SILVA LOPES, brasileiro, 
paraense, solteiro, portador do CPF: 916.438.722-49 e RG: 5334555 
PC/PA, residente e domiciliado na PA 395, Vila Quadros, Município 
de Magalhães Barata-PA, do cargo de Subsecretário Municipal de 
Meio Ambiente da Prefeitura Municipal de Magalhães Barata-PA. 
  
Art.2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
  
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 
  
Gabinete da Prefeita Municipal de Magalhães Barata-PA, 31 de 
dezembro de 2022.  


